
MINISTERIO DEL TRABAJO

PROCESO DE ENCARGOS 

PRIMERA PUBLICACIÓN 

CÓDIGO DEL EMPLEO 

EMPLEO UBICACIÓN
NÚMERO DE CARGOS 

POR PERFIL
TIPO DE VACANTE

CÓDIGO DE ESCOGENCIA 

EMPLEO
PROPÓSITO PRINCIPAL ESTUDIOS EXPERIENCIA

R. ESTUDIO -  ALTERNATIVA 

1

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 1

R. ESTUDIO -  

ALTERNATIVA 2

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 2
EQUIVALENCIA 3

ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA

1                      52.156.140 
MARTINEZ AREVALO ADRIANA 

PATRICIA

TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99,76 0 0 0 0

 

2                      10.100.654 
DOMINGUEZ BARRETO LUIS 

ALFONSO

TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99,14 0 88 MESES Y 21 DIAS 0 0

 

3                      79.731.153 GUERRA LUIS GUILLERMO
TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99,14 0 79 MESES Y 10 DIAS 0 0

 

ORDEN DERECHO 

PREFERENCIAL
 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO
RESULTADO DEL ESTUDIO

0                      79.284.802 
MONTENEGRO GARZON HECTOR 

RICARDO

PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 12
CUMPLE

NO SE ENCUENTRA 

INTERESADO(A)
0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      52.665.939 CARDENAS MILLAN GINNA NOHELIA
TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
CUMPLE

NO SE ENCUENTRA 

INTERESADO(A)
0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                        7.698.171 FERNANDEZ DUERO MAURICIO
TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      52.032.257 MENDEZ SALAMANCA LUZ DARY
TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      64.749.978 MENDEZ MERLANO ISANA
TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      28.542.410 MONROY GARCIA MARIA GIOVANNA
TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      93.437.459 
MOSQUERA TRIBALES DARIO 

OSVALDO

TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 18
CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      39.662.964 ROJAS ROMERO MARIA EUGENIA
SECRETARIO EJECUTIVO 4210 

- 21
CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      33.367.183 AVELLA PINZON ROCIO DEL PILAR
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 15
CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // 

NO SE ENCUENTRA INTERESADO(A) // 

NO SE ENCUENTRA INTERESADO(A) // 

NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // 

NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // 

NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // 

NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // 

NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // 

NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // 

DESEMPEÑO DEL EMPLEO 

EN LA MISMA 

DEPENDENCIA

ANTIGÜEDAD DERECHOS 

DE CARRERA*
CAPACITACIONES

DESEMPATE PUNTAJE 

PRUEBA DAFP

EMPLEADOS QUE NO SE ENCUENTRAN INTERESADOS O NO CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

CAUSALES DE NO CUMPLIMIENTO

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR

REQUISITOS

APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA
ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO

CALIFICACIÓN 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

0

EMPLEADOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

ORDEN AL 

DERECHO 

PREFERENCIAL

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

RESULTADO DEL ESTUDIO OBSERVACIÓN

PROCEDE 

CRITERIO DE 

DESEMPATE

CRITERIOS DE DESEMPATE

Contribuir al desarrollo y sostenimiento del Plan 

Estratégico de TIC institucional y al plan estratégico 

sectorial en materia de información,  de acuerdo con 

los procesos y procedimientos de la entidad.

Título profesional en disciplina académica  

del núcleo básico de conocimiento en:

-Ingeniería de Sistemas, Telemática y 

Afines

-Ingeniería Electrónica, 

Telecomunicaciones y Afines

Título de posgrado en la modalidad de 

especialización en áreas relacionadas con 

las funciones del cargo.

Tarjeta o matrícula profesional en los 

casos reglamentados por la ley.

Veintiocho (28) meses de 

experiencia profesional 

relacionada.

Título profesional en disciplina 

académica  del núcleo básico 

de conocimiento en:

-Ingeniería de Sistemas, 

Telemática y Afines

-Ingeniería Electrónica, 

Telecomunicaciones y Afines

Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados 

por la ley.

Cincuenta y dos (52) 

meses de experiencia 

profesional relacionada.

0

TERCER PROCESO DE ENCARGOS 2019

CÓDIGO DEL EMPLEO  032

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 19

OFICINA DE LA INFORMACION Y LAS TELECOMUNICACIONES - TIC

OFICINA DE LA INFORMACION Y LAS 

TELECOMUNICACIONES - TIC

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

2028 - 19
1 VACANCIA DEFINITIVA 032

14/01/2020

Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. Página 1



MINISTERIO DEL TRABAJO

PROCESO DE ENCARGOS 

PRIMERA PUBLICACIÓN 

ORDEN DERECHO 

PREFERENCIAL
 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO
RESULTADO DEL ESTUDIO

NO SE ENCUENTRA INTERESADO(A) // 

EMPLEADOS QUE NO SE ENCUENTRAN INTERESADOS O NO CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

CAUSALES DE NO CUMPLIMIENTO

0                      92.533.590 GENES DIAZ ALAIN SEGUNDO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE

NO SE ENCUENTRA 

INTERESADO(A)
0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

NO SE ENCUENTRA INTERESADO(A) // 

* La antigüedad como funcionario con derechos de carrera se tomo hasta el 21 de octubre de 2019 (fecha de públicación del proceso de encargos)

14/01/2020

Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. Página 2


